ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG PHÚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Đồng Phúc, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn “Ban biên tập Trang thông tin điện tử” xã Đồng Phúc

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG PHÚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền đị  ph  ng s     20         ng

19/6/2015; Luật sử  đổi, bổ sung một s  điều của Luật Tổ chức Chính phủ v   uật

Tổ chức chính quyền đị  ph  ng s     20         ng   22    20

Căn cứ Luật C ng ngh  th ng tin ng   2    200

Căn cứ Nghị định s     200   Đ-CP ng    0   200  của Chính phủ về ứng

  ng c ng ngh  th ng tin trong ho t động củ  c  qu n nh  n  c   ghị định s

 2 2022  Đ-CP ng   2    2022 của Chính phủ qu  định về vi c cung c p th ng tin

v   ịch v  c ng tr c tu  n củ  c  qu n nh  n  c tr n m i tr ờng m ng;

Căn cứ Quy t định s     202   Đ-UBND ngày 09/5/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang về vi c   n h nh  u  định cung c p th ng tin  tổ chức quản

   v  ho t động của Cổng th ng tin đi n tử tỉnh Bắc  i ng v  Cổng th ng tin đi n

tử th nh ph n

Theo đề nghị củ  C ng chức Văn phòng - th ng k  xã

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn “Ban biên tập Trang thông tin điện tử” xã Đồng Phúc (gọi

tắt là Ban biên tập), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Trịnh Nam Thắng -  Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban

2. Ông Vũ Trí Thạo - Phó Chủ tịch TT UBND xã - Phó ban TT

3. Ông Nguyễn Tiến Mạnh - Phó Chủ tịch UBND xã -  Phó ban

4. Ông Nguyễn Văn Ngợi - CC Văn phòng – TK, phụ

trách VH – XH

- Thành viên

5. Ông Lê Quang Lục -  Chủ tịch MTTQ xã - Thành viên

6. Ông Thân Mạnh Cường - Trưởng CA xã - Thành viên

7. Ông Nguyễn Văn Định - Chủ tịch Hội ND xã - Thành viên

8. Ông Lê Đắc Vàng - Chủ tịch Hội CCB xã - Thành viên

9. Bà Hà Thị Kim Cúc - Chủ tịch HLHPN xã - Thành viên

10. Ông Nguyễn Văn Hoàng -  Bí thư Đoàn thanh niên - Thành viên

11. Ông Nguyễn Văn Vĩ -  CHT BCH Quân sự xã - Thành viên

12. Ông Phạm Văn Khỏe - CC Tư pháp - Hộ tịch xã - Thành viên

13. Bà Phạm Thị Hằng - CC Địa chính - XD xã - Thành viên

14. Ông Lương Đức Thông - Cán bộ Địa chính - GTTL - Thành viên

15. Bà Khổng Thị Huệ  - CC Văn hóa - XH - Thành viên

16. Bà Nguyễn Thị Hồng - CC Văn phòng - Thống kê xã - Thành viên

17. Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền - CC Tài chính - Kế toán xã - Thành viên

18. Ông Phạm Văn Phong - Văn phòng Đảng ủy - Thành viên

Điều 2.  Nhiệm vụ của Ban biên tập Cổng thông tin điện tử:

- Ban biên tập có nhiệm vụ giúp UBND xã quản lý Cổng thông tin điện tử;

định hướng, điều hành, xây dựng Cổng thông tin điện tử của UBND xã. Duy trì hoạt

động Cổng thông tin điện tử của UBND xã trên Internet. Biên tập, kiểm duyệt, đăng

tải các nội dung theo quy định. Tham mưu đề xuất các kế hoạch, biện pháp phát

triển, nâng cấp đảm bảo hoạt động của Cổng thông tin điện tử của UBND xã luôn ổn

định, thông suốt, liên tục, an toàn, an ninh thông tin.

- Ban biên tập được sử dụng con dấu của cơ quan để thực hiện nhiệm vụ trong

quá trình hoạt động.

- Ban Biên tập có trách nhiệm xây dựng kế hoạch hoạt động hàng năm; biên

tập và kiểm duyệt nội dung thông tin về bài viết, hình ảnh, dữ liệu, tài liệu để đăng

tải trên Cổng thông tin điện tử của xã Đồng Phúc. Đảm bảo đầy đủ nội dung thông

tin theo định hướng và thời gian quy định, phát huy hiệu quả của Cổng thông tin

điện tử của UBND xã nhằm phục vụ công tác quản lý.

- Ban biên tập hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; mọi hoạt động tuân thủ theo quy

định của pháp luật. Chế độ thù lao của Ban Biên tập thực hiện theo quy định.

- Nhiệm vụ cụ thể của thành viên Ban biên tập do Trưởng ban phân công.

Điều 3. Văn phòng UBND xã là cơ quan thường trực của Ban biên tập Cổng

thông tin điện tử xã Đồng Phúc.

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định số 24/QĐ-UBND ngày 25/01/2024

của Chủ tịch UBND xã .

Văn phòng UBND xã, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn

cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);
- Phòng VH&TT huyện (b/c);

- Trung tâm VHTT&TT huyện (b/c);

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND (b/c);

- Như điều 3;

- Lưu: VP, VH.

CHỦ TỊCH

 Trịnh Nam Thắng

		thangtn_dongphuc_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T15:12:27+0700

		2024-04-26T15:15:27+0700

		2024-04-26T15:15:40+0700

		dongphuc_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T15:20:06+0700